ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.12.2021                                                                                                            № 89
с. Поспелиха

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 42
На основании статьи  Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста  прокуратуры Поспелихинского района от 06.12.2021 № 02-42-2021, Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение районного Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 42 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Поспелихинском районе следующие изменения:

Подпункт 8.3 пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для оповещения жителей района о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомления с проектом муниципального правового акта, выносимым на публичные слушания, представления гражданами предложений по проекту муниципального правового акта, а также других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей района, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с порядком использования, установленным Правительством Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                          Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков

Пояснительная записка к решению районного Совета народных депутатов О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 42 « Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Поспелихинском районе»
Федеральным Законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ внесены изменения в статью 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с чем Порядок организации и проведения публичных слушаний в Поспелихинском районе необходимо привести в соответствие федеральному законодательству.  В Порядке необходимо указать на возможность использования  федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в соответствии с порядком использования, установленным Правительством Российской Федерации для оповещения жителей района о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомления с проектом муниципального правового акта, выносимым на публичные слушания, представления гражданами предложений по проекту муниципального правового акта, а также других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей района, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

Главный специалист

Управления делами                                                                    Е.А. Бутенко